
Telecí
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Polička GPS souřadnice: 49.694622N, 16.180706E

Nadmořská výška: 578 m n. m. První pís. zmínka: 1403 (621 let) Katastrální výměra: 1 ha

Počet obyvatel: 426 PSČ: 569 94

Adresa URL: www.teleci.cz

O obci
Obec Telecí se nachází v protáhlém svažitém údolí podél Landrátského potoka, 10 km jihozápadně
od města Poličky.

Historie obce
Z nejstarší dochované církevní písemnosti vyplývá, že roku 1403 byla ve vsi Teleczie již větší farnost s
kostelíkem, avšak vznik osady spadá patrně už do 13. století.

Ubytování a restaurace
Ke stravování lze v obci využít místního Pohostinství.

Okolí a příroda
Území obce se rozkládá na východním okraji Českomoravské vrchoviny a tvoří součást chráněné
krajinné oblasti Žďárské Vrchy.

Současnost obce
Obyvatelé obce mohou využívat kulturní dům, zdravotní středisko, knihovnu, mateřskou školku,
základní školu, poštu, prodejny potravin i smíšeného zboží a pohostinství. Ke sportovnímu vyžití
slouží tělocvična a víceúčelové hřiště.

Sportovní možnosti
Milovníkům pohybových aktivit tu slouží školní tělocvična, víceúčelové hřiště, Telecký potok,
řeka Svratka, procházející žlutá, zelená i červená turistická trasa, hustá síť cyklostezek a
samozřejmě krásné okolní lesy.

Památky a zajímavosti
Mezi nejvýznamnější pamětihodnosti obce patří římskokatolický kostel sv. Máří Magdalény a
evangelický kostel. Další historickou památkou je jedna z nejstarších a nejmohutnějších českých líp, o
které se datuje známá legenda.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10442/teleci/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 21:28:37



Doprava
Autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Telecí získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10442/teleci/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 21:28:37


